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LIETUVOS IM N
SOVIETINE REVOLIUCIJA 

NUVERTĖ KAUNO 
VALDŽIA

ninku taryba pagriebė ją 
ant gėlžkęlio stoties, 12 d. 
liepos.

Truo translation filed with ftlįe Postmaster of 
Brooklyn, N.Y.,0fi July 80, 1920, as re­

quired by tile Act' of October 6, IQ 17-

MEKSIKOS MAISTININ­
KAS VILLA PASIDAVĖ

KORĖJOS DARBININKAI PRISPAUSTI
Lino LETENA

Varšava, 30 d. liepos. — 
Sulyg čionai gauto žodžio, 
Kaune iškilo sovietinė revo­
liucija ir Lietuvos buržua­
zinė valdžia tapo nuversta. 
Platesnių žinių apie revoliu­
ciją nepaduodama.

REIKALAUJA JAPONIJĄ 
PASIAIŠKINTI DELEI 

UŽĖMIMO SACHALINO 
IR RYTINIO SIBIRO.

. Villa gavo pilnas pilietystes 
teises ir pensiją, taipgi 

’ ūkės del savo pasekėjų.
■ Mexico City, 30 d. liepos. 
Ė^Karo ofiso štabo viršinin-
■ kas Garcia paskelbė, jog ga­
lutinos išlygos Vilios pasi­
davimui jau tapo nuspręs­
tos.

Maištininkų vadas turės 
Vesti privatišką gyvenimą 
valdžios paskirtoje vietoje. 
Jisai pirmiausiai nuvyks į 
Torreon nuginkluoti savo 
pasekėjus, kadangi jisai jau 
daugiau neturės jokių jnili- 
tarįškų reikalų. Iš Torreon 
Villa važiuos ten, kur jį val­
džia pasiųs..

Pasiduodamas valdžiai, 
yiįlą^ prižadėjo išpildyti A yj^- 
šus’ y,aižios įsakymu. 7;. j

—~ .L i
Eagle Pass, ,Texas, 30, d. lie­
pos,. — Pasekmėmis1 pasita­
rimų su de la Hu ertos val­
džia, ; garsusis Meksikos] 
maištininkas, Francisco Vil­
la,’ kuris per daugelį metų 1 
kėlė maistą prieš, valdžią j 
šiaurinėje Meksikojė, paga- ] 
liaus jau pasidavė ir perei­
tos seredos naktį nuvyko į 
Torreon kartu su savo pa-* 
sekėjais padalyti pirmuti­
nius aktyvius žingsnius įeiti 
vėl į privatišką Meksikos pi-

Darbininkai aukuoja savo ištikimingai, nes jie vistio- 
„s iksži&k meį. buvo .ištikimi, |

Žemiaus telpa faktai, ku­
riuos visuomet atmins trok- 
štantieji neprigulinybės ko­
rėjiečiai. .

Pasiaiškinimo pareikalavo
“tūla šalis,” kurią, mano­
ma, yra Suvienyto^ Vals- 

, tijos.
True traxulatfcm filed with the Poetrancter of 
Brooklyn, N.Y.,an 19Ž0,ašre-

cralrea hy th* Act of October 6,
■ Tokio, 30 d; liepos. ?— Su­
lyg Niči Niči pranešimo Ja- 

. ponijos valdžia gavo nuo 
šalies’-^'pureikala’ri^

J protesto tftfahojė,11 kaidj 
^ Japonija pasiaiškintų 'talki-]’ 
; ninkams kaslink *jdribš ■ ih- 
; tencijos okupavime Sachali­

no Sibire, ir laikyme savo 
■* kareivių Chabarovske^ prie? 

jūrinėje Sibiro - provinciję- 
je. 7

Japonijos užsieninis , mi­
nisteris perdavė minėtą pa- 
reikalavimą-protestą kabi­
netui, kuris diskusuosx šį 
klausimą specialėje sesijoje 
su diplomatiškų patarėjų 
taryba.

Karo ministeris generolas iiĮ^ų įpenimą. 
Tanaka informavo Japoni­
jos parlamentą, jog tapo 
išsiųsta įsakymai del ketu­
rių tūkstančių japonų ka­
reivių okupuoti šiaurinę Sa­
chalino salos dalį.

gyvastis už laisvę, kuomet 
imperialistai pradėjo vyk- 
dinti savo pienus.

True translation filed with the Portmaster »f 
Brooklyn, N.Y.,on July 30, 1920,as re­

quired by the Act of October fl, 1917.

Tokio, 25 d. birželio (per
■ paštą).Korėja šiandien
• yra rytinio ir vakarinio im-
■ perializmo karo lauku.

Korėjos žmonių Jcdva už
• neprigulmybę tęsiasi, su­
stiprinta pranešimais apie

į kitų tautų progresyviškus 
, veikimus.

I Jų kova dabar turi užpa­
kalyje savęs istoriją “pasy- 
viško sukilimo” 1919 m.,kuo­
met korėjiečiai pergyveno 
laikotarpį, lygų Šveicarijos 
revoliucijai. Karžygiški tų ] 
metų darbai suteikė korejie- j 
čiams dar daugiaus energi­
jos ir drąsos jų kovoje. , j

Be į šios . ištikimingos ir ' 
tragiškos- pa vergtų jų žmo- -nėti-jr,rir'pabaig0e -senelis 
nių, darbininkų, 'kovos, dar 
didęsnės ir baisesnės spėkos 
Ipšįą-kai’inę rolę,būtent Spė­
kos, norinčios padaryti Ko­
rėją atsparine valstybe tar­
pe Rusijos ir Japonijos.

Kadangi Korėja yra stra­
tegišku centru Azijoje, tad 
gerai žinoma, jog Brita­
nijos j imperija turi atkrei­
pusi savo akį ant svarbiau­
sios progos.

LLOYD GEORGE PASIUNTĖ RUSIJOS 
VALDŽIAI NAUU NOTį KUOMET 

BOLŠEVIKAI NESIUAUJA 
MUŠf LENKUS

Britanijos Viršininkai Nugąsdinti Tarptautinės Taikos 
Suvėlinimu ir Raudonosios Armijos Pirmyneiga

PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. IL

Aukuoja savo gyvastį atsie- 
kimui savo tikslo.

Neseniai tapo mesta bom­
ba įtariamuoju (suokalbiu 
užmušti Korėjos vąldoną,—-i 
Japonijos generaliuguberna- 
torių.

1 BejiėŠkant užpudliko, vie­
nas senas žmogus pats sa­
ve pasidavė ir prisipažino 
prie kaltės, Bet, jb j o nelai­
mei, viršininkai ■sužinojo, 
jog jisai buvo name, ir ne­
papildo tokio prąsižengimo. 
Viršininkai pradek) klausi-

pasakė, jog jisai jau baigia 
gyventi savosamžį, tad pirm 
numiršiant norįs pagelbėti 
savo kovojantiems broliams, 
aukaujant savo gyvasty vie­
toje jaunesnio žmogaus.

VOKIETIJA IGNORUO­
JAMA.

Kolčako rėmėjas Churchill 
sako, Lenkija nulinčiavo 
Versailles© taiką. — Mato 
Tarybų Europą.

True tmnalation filed* with the Postmaster of 
Brooklyn, N.Y., ori Ju 1 y 30, 1920,as re­

quired by tiie Act-of October 6,19Į7.
London, 30 d. liepos. — 

Pastebėdamas, jog Tarybų, 
užsieninio ministerio čiče- ; 
rino- atsakymas taikiniu- < 
kams yra neaiškus ji’ dvi- j 
prasmis, Anglijos premjeras 
Lloyd George pasiuntė Mas- 
Ipro^ valdžiiaį natiją nbtą> 
reikalaujant- atsakyti ,“ar 
pasiūlytos derybos \ tarpe 
Lenkijos ir jos kaimyniškų 
valstybių įvyks Londone, ar 
ne.” ' , • . 1

rio slaptieji darbai ir susi­
siekimai su Rusijos reakci­
onieriais tapo nėseniai pa­
skelbti r laikrąštyje Daily 
Hėrald, pereitoje seredojęį 
atspausdino i sava 'ilga 
straipsnį viename kapitalis­
tų dienraštyje, pažymėda­
mas, jog Lenkijos padėtis* 
yra labai pavojinga, ir kai­
po tokia gali būti išrfštd 
tiktai išmintingo ir’ tvirto 
veikimo politika. Jisai sa­
ko, jog Lenkija nulinčiavo

nerimauja delei suvėjąvimo Versailles© taikos sutartį, 
tuotarpinės taikos ir delei apgaunant tos sutartie^ a- 
Tarybų armijos pirmynei- paštalus — talkininkus, ku- 
gos. VaršavoS pranešinjai rie bandė Lenkija užrube- 
parodo, jog belaukiant tuo- žiuoti bolševizmą nuo vaką- 
Itarpinės taikos derybų, bol- rinės Europos.
ševikai nesiliaujančiai ata- nimas Lenkijos — pastebi 
kuoja lenkus visame fronte 
į pietus nuo Gardino, ii’ nu­
ėjo pirmyn 20 1“ 
Jie taipgi parodo, jog lenkų 
armija traukiasi atgal vi­
same frontė. Visose vieto­
se lenkai mažai pajiegia pla- 
sįpriešintL

Sutriuški- iJ
Churchill, suteikia Vokieti- 

i-jai progą persiimti Tarybų 
kflometrųJprincipaisk j £

DEPORTACIJOS TARDY 
MAS PAIKAS, SAKO 

MARTENSAS.

| UŽGRIEBĖ AUSTRIJOS 
SIUNČIAMĄ LENKAMS1

AMUNICIJĄ. > • I 
r True trantiaflon filed the Postmaster of 
I , Brooklyn. N.Y,,anJuly 30, 1920)as re- 

*m»red by th* Kr*- nf October G, 191’’ ( 
Vienna, 30d. liepos. — Ko- 

I munistų organas 'Raudonoji 
1 Vėliava praneša apie bandy- 
I? mą nusiųsti lenkams 9,000,- 
I fo00 revolverinių, patronų, 
k .kurios parūpino ir siuntė 
E Woellersdorf, Austrijos vaĮ- 
į, džiai priklausanti, amunici1- 
E jos dirbtuvė.

Raudonoji Vėliava kalti- 
e. na ir smerkia Austrijos val- 
| džią dvigubiniu prasižengi­
amu, būtent, už sulaužymą 
I neseniai padarytos sutarties 
K laikytis neutraliteto ir už 
B melavimą žmonėms, jog Au- 
E atrija nesiunčia lenkams a- 
E municijos.
B JŠakoma, jog minėtos amu- 
E nicijos siuntimas tapo iš- 
y anksto^ susektas, ir darbi-

Tyrinėjimas perkeltas ant 
Elįis IsLųid. — Tardymo 
sesijos laikoma slaptai, ,.-į- 
Maskvos atstovas neatsa­
kinėja Į klausimus.! ? Si

True tranalhtiqn. filed' witir the Po«timngtwr qf . 
Brooklyn, N.Y^ on July 30; 1920,asro- 

cfuired' by the Act of October 5^

I Federalės valdžios tardy-’• 
mas Tarybų, atstovo Ameri­
koje, drg. L.Marten so, vel 
prasidėjo, 28 d. liepos,- pas ■ 

įg speciali teisdarystės depart- 
. mento agentą August Schell, 
s imigracijos bute, ant Ellis 
\ Island salos.

D-gas Martensas tylėjo ir 
nedavė atsakymo į jokius 
užklausimus, pamatuoda­
mas tokį savo pasielgimą 
tuomi, jog jisai yra svetim­
šalės valdžios atstovas,, ir 
kaipo tokis, nepaeina po i- 
migracijos įstatymais, kurie

Franci j a vis dar priešinasi 
j deryboms.

./Sugrįžęs iš u Boulognes 
. Iconferencijos Lloyd George 
Charakterizavo tą konferen­
ciją “galia naudinga ir pil­
nai pavykusia.”

Anglijos premjeras džiau­
giasi vienu laimėjimu, bū­
tent privertimu Millerando. 
Frandjos premjero,. prie 
broliškumo su Tarybų val­
džia. Nedalyvąvimą toje 
Konferencijoje Italijos at­
stovo, Lloyd George paaiš­
kina, jog Italija “beveik; vis­
kuo sutinkanti” su Anglijos 
pažvalgomis Rusijos padė­
tyje, ir “beveik norinti”,kad 
Britanija vadovautų. ;

Nekurie viršininkai sako, ] 
jog Rusijos ir Lenkijos tai- j 
kos konferencijos prisiren­
gimus iki šiol labiausiai | 
trukdė Francijos reikalavi-

■ mas, kad Tarybų Rusija už-
■ mokėtų senas* caro skolas. 
•Šie patys viršininkai sako, 
jog Vokietija ’ nebus įsilei­
džiama ir visiškai nebus iš­
kviesta dalyvauti minėtoje 
konferencijoje, kadangi ši 
konferencija būsianti “gry­
nu Tarybų Rusijos ir talki­
ninkų reikalu.”

Churchill reikalauja tvirto 
veikimo.

Kuomet Francija reika­
lauja pripažinti pietinės Ru­
sijos juodašimčių vadą, ge­
nerolą Wrangelį, tuo. pačiu 
laiku, Bonar Law jau M;pa- 
skelbė, jog Wrangelis1 pri­
valo skaitytis su’ Tarybomis 
neprigulmin^d.,

Reakcinis karo ir orLaivi- 
ninkystės ministeris Wins­
ton,Spencer Churalull, fair

Minėtojė notoje pareiš­
kiamai; įog šios konfere'ncį- 
jos pageidaujamos pasek­
mės priklauso tiktai nuo 
Tarybų ■ valdžios, — jeigu 
pastaroji sutiksianti pir- 

. miausiai diskusuoti pasauli- 
į nę taiką, taipgi tartis kas­
link prekybinės skolos. Be 

, to, Lloyd George savo noto­
je sako, kad Rusija turi pri­
imti josios pripažinimą be ‘ 
paprastų ambasadoriškų ir 
diplomatiškų teisių, kitaip, j 
suprantama, “konferencija 
nepavyksianti.”

Vaikas apgavo policistą. I Lloyd George taipgi nuro­
do, jog Lenkijos tuo tarpi­
nes taikos klausimas daba, 
tųn; būti svarbiausių disku- 
savimo dalyku. Jisai pata­
ria, kad ši konferencija į- 
vyktų rugsėjo mėnesyje. 6 >

1 Korėjiečiai išleisdinėjo 
propagandos laikraštį, kurį 
jie vadino “Neprigulmybės 
Žinios.”

šis laikrašetis buvo spaus­
dinamas slaptai, kadangi 
juos persekiodavo policija. 
Vieną dieną užgirsta, jog 
bus padaryta užpuolimas. 
Reikėjo kogreičiausiai veik­
ti, kad išgelbėjus laikraštį 
nuo konfiskavimo ir -tuo pa­
čiu sykiu išvengti poEcijos.!

Korėjiečiai tarpe dviejų 
spėkų.

Japonija taip-pat žiūri lin­
kui imperializmo, — linkui 
imperializmo Rytuose, Tar­
pe šių dviejų spėkų Korėjos 
žmonės kovoja už savo ne? 
prigulinybę su viešu priešu 
iš vienos pusės, ir iš kitos 
pusės su priešu, užsidėjusiu 
draugiškumo kaukę. Kitaip 
tariant, korėjiečiai dabar 
pergyvena, tuos pačius ko- ■ 
vos laikus,1 kokius kadaise ( 

I pergyveno amerikonai, ko- ] 
1 vodami už neprigulmybę, ] 
■ taipgi Škotijos kovenantai 
ir Francijos hugenotai

Jie nebuvo informuoti
! apie tai, — nežino istorinės unijos stotin, ir vaikas sek- 
kitų tautų kovos už nepri- 
gūlmybę. Jie nežino, jog to­
kia pati revoliucija^ kurią 
jie dabar gerbia ir tikisi 
josios vaisiais atsiekti 
brangų neprigulmybės1 ir 
laisvės tikslą, buvo ątkarto- 
jaina kitose valstybėse, ki­
tose tautose, lygiai tokiu-

( Sulyg Vilios pasidavimo 
, išlygų, visi jo kareiviai gaus 
, vienų inetų armijos algą, 
. taipgi leidžiama pačiam Vil­
iai nuvykti kartu su jo pa­
sekėjais į Torreon. Vilios 
pasekėjų-maištininkų esą 
i,8oo./ į ! t/' :

Torreone. visi villistai bū­
sią “paliųosuoti” nuouarmi­
jos tarnystės, ir kiekvienas 
jų gaus tam tikrą paskirtą 
dalį žemės , pragyvenimui. 
Villa taip-pat gavo tam tik­
ras gvaranti jas. .' -

Meksikos žmonės esą la­
bai nudžiuginti šiuo nuota­
kiu.- Daugelyje vietų pie­
nuojama demonstracijos ir 
iškilmės išreiškimui džiaug­
smo, jog daugiau jų neka­
muos kalnuose pasislėpę 
plėšikai-villistai. Esama,
daugelyje vietų, kur Villk‘ . 
pasisukdavo, moterims tapo pat kraujo praliejimu, kaip 
nukapotos ausys ir kitais 
žiauriais būdais nukankin­
tos. Todėl moterys didžiau-

ten, kur užkliūdavo baisusis rėjos žmonės milžiniškai prigulmybė tai yra puiki, 
Villa. „ kovoja prieš savo valdonus, laiminga mintis!” ‘

’ Vaikas pasiėmė slaptą ko- 
‘ rejiečių laikraštį ir dviračiu 
išsivežė jį Su saviim Poli- 
ėistąs sulaikė jį ir užklausė, 
ką jisai veža. Vaikas atsa­
kė, jog jisai veža “Neprigu- 
mybės Žinias’Vį policijos sto­
tį. Policistas paliepė jam 
kogreičiausiai vežti juos po-

mingai nuvažiavo sau už 
miešto kartu su laikraščiu, 
už kurio spausdinimą gręsia 
mirties bausmė.

Anglijos viršininkai labai 
nerimauja.

Diplomatiškuose rateliuo­
se Londone sakoma, jog bū­
siančioji konferencija pri­
klausys nuo sekančių daly­
kų.

1) Nuo Lenkijos tuotar- 
pinės taikos pasekmių.

2) Nuo čičerino sutarties 
kaslink dalyvavimo kitų

1g
Imagia.VAJUS lOLatyLUiUS, Kurie 

liečia svetimšalių deporta^-w
, ... (

Mai-tenso padėjėjais
Isaac A. Hourwich ir Char? fl1; 
les pecht, advokatai* 
Yo^ko.

Tardymo posėdžiai laikau 
mi uždarytomis durimis

kad dabar jisai yra lieja­
mas Korėjoje.
rifaip tai, sale imperialis­

tų intrigų ir konfliktų, Ko-

ištikimybė korėjiečių ko­
voje pasirodo dar viename 
atsitikime, kuomet japonas 
teisėjas užklausė korėjietės Baltijos valstybių, 
merginos, ką jinai mananti 
apie neprigulmybę. Mergi­
na atsakė: K.

kovoja prieš savo valdonus,
-• s'-

“Neprigulmybę? Ak, ne-

laiminga mintis I1

1 3) Nuo Suvienytų Valsti­
jų pakraipos.
. 4) Nuo Tarybų norėjimo 
priimti arba atmesta nepil­
ną pripažinimą, kurį siūlo 
Angliją.

Viršininkai Londone labai

TILPS PUIKUS 
PAVEIKSLAS. S

Sekančio utarninko 
“Laisvėje” tilps labai 1 
puikus paveikslas, at- / 
vaizdinantis 1917-18-19 Į 
20 metus Rusijoje. Oei-v 
stina,' kad “Laisves” > 
skaitytojai ir agentai : 
užsisakytumėt šio nu­
merio ekstra ir išplatin- t 
tumėte jį darbininkų 
tarpe, daugiausiai kaip 
galite.

Adm.
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“laikraščių” yra daug, bet 
laikraščio nėra nei vieno.

1 LAIKRAŠČIU IR GENIMO
* į

tį kad Socialistų Partija 
daugiau nieko nežino, kaip 
tik kumščių, savo 
niams oponentams 
mušti ir šonkaulius 
ti.

politi- 
dantis 
laužy-

PRADŽIA
L, True translation filed with the Poatnuuder «T

MįHjgę Kj./oh<My 80, 1920,įis rė- oolred liy the Act of October 6, 19)^.

Lenkijos imperialistai sumušti. Juos sumušė revo- 
iičinė armija Rusijos darbo žmonių. Bet kariaudama 
B lenkų imperialistais, rusų armija, šiuo žygiu, turėjo 
olių pagelbininkų iš šalies. Į tuos pagelbininkus mes 
|norime atkreipti jūsų dbmą šiame straipsnyje, j 
f. Kaip tiktai prasidėjo Lenkų imperialistų ofensyva 
Ukrainoje, Rusijos darbininkų valdžia kreipėsi i kitų 
alių darbininkų brganizacijas, kviesdama jas visais ga- 
imaiš būdais nedaleisti savo šalių fabrikantams ir val- 
Ižioms siųsti Lenkijon amuniciją ir šiaip jau kariniii 
‘ėikmenų. Kitų šalių darbininkai šiuo žygiu pamėgino 
išpildyt savo priediermę. -

Buvo daug atsitikimų, kad gelžkelininkai atsisaky­
davo gabent aimihiciją ir sulaikydavo traukinius, lųi- 
pfooSe ji buvo vežama. Labiausia tuo žvilgsniu atsižy­
mėjo italai ir cechai, o išdalies francūzai, anglai ir 
BįŽištrai.
ęt Kaip tiktai lenkai paėmė Kijevą, taip tuojaus Itali­
jos Soc. Partija ir unijų centras išleido atsišaukimą į 
Italijos darbininkus, prišaukdama juos nedaleisti ga­
iduti Lenkijai pagelbą.

Beveik kiekvieną dieną “Avanti” (soc. p. centro 
organas) (alpindavo Sekamas telegramas: _*

“Panedėlio vakare, 31 d. gegužės, trįs karai su amu­
nicija ir granatom buvo atkabinti nuo traukinio N149. 
Darbą atliko gelžkelininkai. Traukinys ėjo į Genoa. 
Nepaspėta sulaikyti sekamų Įtarų, Idlrie taip-pdt buvo

rinkęs tam tikrą komisiją, 1 
kuri važiavo pas prezidentą! 
išgauti Debsui susimylėji- 
mą. Paskui prasidėjo rin­
kimas parašų po peticija ir­
gi tuo pačiu tikslu. Varoma 
kampanija del išprašymo 
amnistijos politiškiems kali­
niams. Dabar, kaip laik­
raščiai praneša, tūlas Chris­
tensen kreipėsi pas republi- 
kohų ir demokratų partijų 
kandidatus į prezidentus, 
maldaudamas jų prisidėti 
prie labdarystės darbo iš­
maldauti ] 
Debsui susimylejimą.

Savo laiku Rusijos social­
demokratai tokius pasielgi­
mus skaitė bjauriausiais 
darbąis ir; tuos politinius 
prasikaltėlius, - kurie mal- 

, daudavo valdžios susimylė-

“foreigneriais”, nelojO 
kals šiai šaliai ir t.

Tu tai matei, drauge lie­
tuvi darbininke, nes tu pri­
valėjai matyti, kadangi, U 
abejojimo, patyrei ir pat; 
ant savo kailio tuos šradį-' 
tus, tuos prikaišiojimiMB|

Ar tu kada nors pasvajo­
jai, kad tokių įmonių, tokio 
pat būdų stversis ir tave 
“tėvynės” Lietuvos val­
džia? ! Ar tu pamisimai,lįi 
Lietuvos valdžia? sltMflB 
ma streikus, malšindama

ĮDOMUS TEISMAS. ;
Paprastai, kaip tik darbi- : 

ninkai apskelbia streiką, tai: 
teismai uždraudžia streikie- 
riams “pikietavimą”, o tan­
kiai net ir streiką paskelbia 
nelegaliu. Vadinasi, teis­
mai turi galę uždrausti dar­
bininkams streikuotu Bet 
kadar kompanijos apskelbia 
“lokautą”— uždaro dirbtu­
ves ir tūkstančius darbinin­
kų (išmeta už dirbtuvių var­
tų, tai teismai į tai nekrei­
pia jokios domos.

Dabar Lawrence, Mass, 
valstijoj, audinyČių viešpa­
čiai apskell^ė “lokautą” ir 
darbininkus išmetė .ant gat­
vės. Unijų viršininkai teis­
mo keliu reikalauja, kad'

EUROPOS LAIKRAŠČIŲ 
VARGAI.

Amerikoje, laikraščiai, y- 
pač svetimtaučių, verčiasi 
labai sunkiai. Daugelis jų 
paliovė ėję, daugelis iŠ dien­
raščių virto savaitraščiais. 
Kapitalistų leidžiami laik-

■ raščiai pakele kainas ir su- 
. mažino formatus. Dabar 
buvo pietinių valstijų laik-

- raštininkų suvažiavimas,ku­
ris nutarė pavienių numeriirna^įšta Prūseika, ir ar .ne-

■ kainą pakelti iki penkių cen-Įžino^ kur jis randasi, 
tų. Nėra abejonės, kad pa J 
našiai pasielgs ir kitų.valsti-,

•jų leidėjai.
Bet Europoje su laikraš­

čiais dar sunkiau. Ten jie 
leidžiami labai mažo forma-

--v. - a.;-..i . , .v. .liuMUk vivuviv, u<mu iiiauvnic,to ar karna nesvietiškai T -^2^,. j. . 2
'brangi. Lietuviški laikraš-dirbtuvės būtų atidarytos.

RŪPINASI” PRūSEIKOS 
LIKIMU.

Kurie išvažiavo iŠ Ameri­
kos Lietuvon, dabar mums 
praneša, kad Lietuvos mui­
tinių viršininkai ir loti po­
nai, kurie per savo rankas 
perleidžia keliauninkus,veik 

.ą klausinėja, ar ne-

Prūseika, pasitraukęs iš 
vidšo veikimo nuo 1917 me­
tų pabaigos ir jis, jrodosi, ne­
turėtų būti Lietuvos “dė- 
mokratija?’ pavojingas as­
muo, vienok, kaip matome,

brangi. Lietuviški laikraš- «JTT U ;7,7. "a \ dmbtuvės būtų atidarytos,
čiai, kaip Lietuvoje, taip ir sa^o: ^^gu teismas ga-;
Prūsu Lietuvoje išeina, labai v T h > n? ° r uždrausta darbininkams - 
maitačiai, kartais tik pla-Kstreikuoti, tai kodėl jis tą j 

^rapma visuomęmniais rei- ų hegaU padaryti darb­
iais Ji net pavienių as- dabar strei.
menų likimu labai susini- kuojaiprieš darbininku8r

menkučiai, kartais tik pla-l 
katu formoje. Klaipėdoje!' 
iki šiol buvo du dienraščiu j 
— “Prūsų Lietuvių Balsas” 
ir “Rytojus’ 
jus” rašo:

“Dabartės laikai yra lai--' 
j'ucriu loidinini Isihni nonri.l 

togųs. Vokietijoje ligi-šiol

-n i' «t» j-. pinus;Dabar Ryto^\ ____ _
(“JIE DAUGIAU NIEKO 
NEŽINO.”

pas prezidentą jajsvgg jieškąnčių darbini
kų sukilimus, vaduosis to­
kiais pat nešvariais apkal­
tinimais; apkrikštys juos 
svetimtaučiais, nepflie©^?^

Turbūt tu, drauge lietuvi 
darbininke,nei nepasvajojĄ!

jimu, smerkdavo. Amerikos įdant 
■'socialistai tą žemą darbąMuvos valdau Tu gal 
varo ir sakosi, kad jie kdvo-,^‘ M
ją, kaipo tikri revoliucionie- ' 
riai. . •■■•hi.!

i
Ir kada jie paliaus pilvais ( 

šliaužioti prieš buržuaziją? 
Mes nesistebime, kad jie 
bendrai su buržuazija vei- 
kia, bet visgi reikia Stebė­
tis, kad nesigedina prieš tą 
pačią buržuaziją ' pilvais 

’Šhąužioti ir maldauti susi- 
myĮėjimų. Jau vargiai pie­
tinėse valstijose nors vienas 
juodukas panašiai elgiasi 
prieš savi) ponus, kaip kad 
Socialistų Partijos lyderiai 
dabar pradėjo elgtis. Ras 
juodukus, veikiausiai, yra 
'daugiau valios, negu pas S J 
Partijos lyderius;

Ibus visiems laisve skelbti 
streiką, reikšti sayo ndgw| 
tenkinimo žodį, kovoti už 

; didesnį duonos kąsnį? (
Tai tu apsirikai, taip ma­

nydamas l ’ Lietuvoje to^viS’ 
ko nėra.

Teh viešpatauja tolda pat i 
jau “laisvė”, kaip ir šiame 
krašte. %

Pereitą pavasarį, 21 die­
ną kovo mėnesio,Kaune įų- 
ko Lietuvos kareivių sukili­
mas. Jis tapo iiiislopintas. 
Ką sakė tuomet valdžii! Ji-. 
nai apšaukė tuos sukilėli^ 
“nepiliečiais”, nemokant | 
lietuviškai kalbėti.

Koki gi jie galėjo butine--j 
piliečiai, jeigu jie tarusi 
Lietuvos k kariuomenių

Šis teismas bus labai įdo-J 
mus. Teisėjai, be abejonės,' 
nieku būdu nenorės pasielg- 
ti taip, kaip jie pasielgia su 

> streikieriais. 
|rengia prakalbas ir publilmĮčia jie, be abejonės, pavar- 

stintas M.UUSULUO1JOS 

organai, ypač punktą, kuris suteikia kiek-
T 1?. į.. . tuojaus rašo vienam pilną laisvę. Kada)
tomis pačiomis e(jitorialųs ir tvirtina, kad, teisiami darbininkai, tai ša-' 

lies konstitucija-paminama 
po batu, bet kada susiduria­
ma su kapitalistų reikalų 
gynimų, tuomet jau ir kon­
stitucija iškeliama į viršų, i

rašėių leidimui labai nepa- JeigH k„ ,soėiaBstai su-darbMnkais 
tOCIlS' •įTori'LGiAi i . - iri - -

■prikrauti granatomis ir amunicija: 350114, 156506, L-žlugo daigiau, kaip ‘tiiks-Įsukelialernwtai mflg L ta šaligs įOTlsdtU(^Oi 
isfitaMsA ttami. cn=A-»io. • tantis laikraščių,; tarp tų irL-^į^.n • .1 . . J

laikraščių labai garbingos 
praeities. |Mis 
sunkenybėims turi kovoti irikairiasparniai' dau-|l 
hetuviųspauda. Nenorėda-!^ llieko nežino> kaip ukj 
mi, kacMytojus” visisl<aiįfe kad jų
žlugtų/esame pnveršti « įsUentaS( _ uį 
dienrašcjo pakeisti nedėlras-Ud tame apsireiškiąs, visas 

\ ' JU revoliucinunias. . Dabar,
! Vadinasi, “Rytojus” ne-Į vartojant tuos pačius argu- 
galejo išsilaikyti dienraščiu.[mentus, - kokius vartoja 
Viso labo išėjo tik apie 60 “Naujięnbs” prieš savo opo- 
numerių ir nuo 15 d. lieposĮnentus, mes turėtume pasa­
vinto Savaitraščiu. Kitiems kyti, kad nerevoliuciniai so- 
laikraščiams irgi negeriaukialistai daugiau nieko -ne-- 
sekasi. Lietuvoje skurdžiaitimo, kaip tik kumščių ir ją 

pavartoja savo priešo “su- 
kritikavimui.”

Laikraščiai praneša, kad 
New Yorke socialistai užr 
puolė ant
Louis Cuvillier, kuris akty-

■ vdai dalyvavo išmetime iš . _
■ New Yorko legislatures tarpu Steigiamojo Seimo 
-peniau socialistų atstovų,iš-

55954,165761,250112. i
Wt^^Apm tąi pranešama Genuos darbininkams, kad ri-1 
notų, kas daryti.” , '

a ^homa, Genuos darbininkai, gavę išahlcsto prane- i 
Šimą, jog tah miestan tribūna tokie įr tękiė karai su' 
amunicija, žinodavo jau, kas rpikia daryti. ” H •

: - Unijų centras Triesto mieste gavo pranešimąį' jog 
traukinys su amunicija rengiasi išeit iš stoties N. . Gelž- 
S^^ vkai tuojaus gavo įsakymą nulaikyti traukinio iš- 
ėjimą Unijistų būrys, atėjęs stotių, tuojaus iškrovė 
amuniciją iš traukinio.

i?; Tolau atsitikimų buvo šimtai. - ■
Amerikos valstybės departmeiitas šiomis dienomis 

subarė Čecho-Slovakijos valdižią, kad jinai vilkiną, su 
: pristatymu. Lenkijai karinės medžiagos, užpirktos Ame- 
rikoje. čecho-Slovakijos valdžia savo pasiaiškinime 
praneša, jog ištikrųjų taip buvę, jog daug ko negalima 

Pristeigi Lenkijai, kadangi gelžkelių darbininkai 
darė sabotažą.

Vokietijos darbininkai sulaikė daug amunicijos, ku­
ri buvo gabenama iš Francijos. Anglijos dabrininkai at­
sisakydavo krauti amuniciją į laivus, plaukiančius Dan-

aktyve parama, kurią kitų šalių darbininkai su- 
tėikė Rusijai, skaudžiai atsiliepė ant Lenkijos imperia­
listų kailio. Varšuvos valdžia pradėjo balsiai dejuoti, 
cWd Europos d&rbihihkų' boikotas kenkiąs Lenlaj kariu- 
menei “gelbėti civilizaciją”. Tas dejones šiomis dieno­
mis atkartojo Lenkijos ambasadorius Suv. Valstijose, 
K. Liubomirskis.

i Taigi, Eužopos darbininkams tik išdalies sukrutus, 
tik dalinai pareiškus savo solidarumą — jau atsiekta dj- 
delių paselanių, bet tos pasekmes būtų buvusios dar di- 
desnės, jeigu visur būtų veikta taip, kaip Velke italai 
darbininkai. •'
\ Tegul tik pamėgina’ Fošas ar Churchilas (f rancūzų 
ir anglų Marso dievukai) atgabenti Lenkijon bent kelis 
šimtus tūkstančių kareivių... Tegul tik pamėgina'. Pa­
žiūrėsime, ar jie dagabens juos iki Varšavos!
fe. tarptautinio darbininkų solidarumo dvasia vis la- 
biau augai Ir ji augs dar labiau.

- Dėdėlė.

verčiasi liberalų bei “socia-l 
listų” organas “Darbas”,ku­
ris išeina lapelio pavydale 
ir tik du sykiu į savaitę. 
“Laisvė” išeina lapelio pa­
vydale; “Lietuva” pirmiau 
ėjo laikraštuko pavydale kė- 

’ tūrių puslapių, bet dabar 
‘ jau gauname lapelio fėrino-
> je. Kiti laikraščiai kadir iŠ- mušė jam du dančhi, šulam 
’ eina keturių puslapių, bet žė šonkaulius ir šiaip gero- 
~ formatas toks mažas, kad kai apkūlė.
'»tartum jis padarytas del 

knygos. Vienok dabar kaip 
Lietuvoje, taip ir Prūsuose 
lietuvių laikraščių yra de­
vynios galybės. Mat, Itiek- 
viėna partija,

TOKIA PAT GIESMĘ lietuvių &ąfbos nemoka? 0
_  ... * T /tofutinc vr«llrl^no&uA

GIEDA .,
Kiek sykių tu, broli, lietu- 

vi-darbininke, girdėjai pri- 
kaišiojant tau šios šalies 
valdžios, šios šalies kapita­
listinės spaudos nemalonius

VISGI NARUŠEVIČIŲ 
PASKELBĖ PREZI­
DENTU.

Su Lietuvos prezidentu žodžius, kad tu esi nepflie- 
, buvo tikra misterija. Iš- tis, tu esi svetimžemis, iš a- 
[ Syk pasklydo gandų ir net napus vandenyno atkęlia- 
. privatinių žinių, kad Lietu- įvęs gaivalas 
vos prezidentu išrinktaslštivdkiioti n< 
Naruševičius. Paskui vėl 
viskas nutilo, prasidėjo spė- 

assembiyman liojimai, nes oficialiai Lietu­
vos. valdžia nepranešė, kas 
išrinktas prezidentu, o tuo

auga;

IR VELI

prezidentas pildė valstybės 1 
prezidento pareigas. Laik-1 
risčiai pradėjo abejoti pir-1 
momis žiniomis, bet oficia­
lūs sferos visgi neatšaukė 
tų pasklydusių žinių. Da­
bar Bostono “Darbininkas” 

__ _ ______ _  .paskelbė gautą iš Kauno kab 
šia nesąmonė sakyti, kadl®grarp^ kurioje pasakyta: 

kiekviena panašius “argumentus” var- 
siiovė, kiekvienąė. yįsuom<k toja. visi Socialistų Partijos 
nės veikėjas nori turėti savoinariaL Tik “Naujienų” žo- 
brganą. Iš tos priežasties džiais tariant, galima saky-

‘Kairiaspar- 
niai” dar nėra pavartoję to­
lau “argumentų”, kokius 
dabar- pavartojo tūli socia­
listai, vienok būtų didžiau-

“kraštutiniai radikalai, kurie žindmi yra įvairiausiais 
vardais (komunistai, bolševikai, I. W. W., anarchistai, 
socialistai, raudonieji) yra pavojingi Amerikai ir būtų 
žiopla pamoti ranka ant to pavojaus. Tie grioviki^ki 
elementai gerai susiorganizavę, veikia tikslingai, turi 
pinigų ir skaičius jų yra didelis.”

Bet — paklausykite, ką toliaus sako federacija — 
“socialūs ir industrialės sąlygos, visuotina nerimastis,

“Prezidentu apskelbtas Na<l 
ruševičius.” Vadinasi, jau i 
faktinai pasitvirtina teisin-' 
gumas pirmų žinių.

Bet kodėl taip ilgai nebu­
vo Skelbiama viešai, kas iš­
rinktas Lietuvos prezidentu, 
sunku pasakytu O gal Kau­
ne esančios talkininkų misi­
jos nenorėjo užtvirtinti Ną- 
rųševičių prezidentų, todėl 
ir neskelbė? Juk iki šiol vL

> ir todėl tau 1 
jštreikuoti nevalia, tau ne­
valia pasisakyti, jog kenti 
alkį, gyveni skurde?

Kiek sykių tu matei anglų 
buržuazinėj spaudoje smer­
kiant nepiliečius, niekinant 

i kitokia (ne amerikoniška) 
kalba šnekančius žmones, 
kurie reiškė savo protesto 
balsą kokiame nors klausi­
me, kurie norėjo padaryti j 
šią šalį tikra demokratiška 1 
šalimi ? > ;

Kiek sykių tu, brolau dar- 
> bininke, girdėjai iŠ tokio f>a- 
; ties darbo žmogaus, kaip ir 
tu, tik kitokia kalba šnekan­
čio, tau prilašant, jog tu esi 
“foreigneris”, jog tu nepri­
valai kišties nei y valdžios, 
nei į darbo vietos pataisy­
mo aplinkybes. ’

Tau išmetinėja tekis pat

pati Lietuvos valdžięiš 
(įaug. žipd lietuvių 
Patsai vyriausis kariSy į

nės vadas, parsidavėlis 
kams, gen^ Žukauską^k L
moka lietįūviškai 
Nė f Jis nemoka.’-1 Didesnė r
puse Lietuvos valdininhj i

• nemoka lietuviškai šnekėk 
tačiaus tuom pačiu sykiu jie H 
kaltina tuos vargšus, kšrd'l 
.viųs? sukilūsius driėi 'ne^ j I 
kenčiamos neteisybės, dėlei | 
Vargo, del priespaudos^ už Į 
laisvę visų Lietuvos darbi- I 
įlinkų, už išliuosaviifią 
lygybės nuskriaustų žmo­
nių!

Ve kitas pavyzdys. • i 4 
i Visį žinote, kad Kaune 
■ streikuoja spaustuvių darbi-! 
ninkai. Jie kovoja jau pef 
kelias savaites. Kovoji be 
atilsio.

Ką daro Lietuvos buržu­
azinė valdžia? ■ Ar jinai rė-, 
mid1 tąjį Streiką? Ai* 
kaipo “demokratinė” 

. džia, laikosi neutraliai dd, 
■ Šios spaustuvių darbinintal 
, kovos? Ne! Lietuvos bur­
žuazinė valdžia persekioju 
tuos kovotojus. Jinai juos 
apšaukė svetimtauSais, no-

-o, .■ 
Toji valdžia niekuo-

“National Civic Federation”, po kurios pastoge su-laugštos kainos ir neužtikrintas rytojus suteikia dėkin- 
pietę kaip kapitalistai, taip ir gompersinįo typo “dar- gos dirvos radikalų agitacijai.” 
iinkų vadai”, nusprendė .pradėti kryžiaus karę prieš E—1.
aūdonąjį pavojų”. Tai federacijai dar negana to„ ką Ii persekioti raudonuosius, bet, sulyg pripažinimu pa- Lietuvos buržuazinė 
.darė Palme ris ir jojo agentai. Jai nepakanka, kad čios federacijos, “raudonąsias idėjas” skleidžia pačios džia šoko.
rngybė darbininkų vadų sėdi kalėjimuose, kad dauge- gyvenimo sąlygos, d tos sąlygos yra drūtesnės, negu ; , ___—

nSrrTtrwi-ti Va afnii-ic A'avkfnrnV., Palmeris ir “civic fedetation.” . . ' ■ . ..

Buržuazinė valstybė ir patriotinės organizacijos ga-

organizaci- 
lažinta nelegalėm. Ji nutarė d^rbuotįs,kad Ame- 
isnyktų ir šešėlis "neištikimybės”, o užviešpatąu- 
^gbėesntinisąh@rikanizmas.

Išsiuntinėjo iOB 
R™1?8 patriotinėms organizacijoms, kad įgijus kratijo 
........................ ^>^>..^ederarijO^^^^^

darbininkas, kaip ir tu, tik piliečiais, “tėvynės” išdavi- 
jis yja apmulkintas kapita- kais”. Toji valdžia niekuo- 
listines spaudos, janvyra į-mi nesiskiria nuo šios sali® 
kvėpta neapykantos nuodų 
priešais kitataučius darbi- 

sa Lietuvos “nepriklauso-, ninkus, priešins “foreigne- 
įnybė” priklausė nuo talld- riūs’ri. ■ .
ninku malonės ir kaip tal­
kininkų misijos grajino,taip 

K 1 val­

yjĮtfeo' MALONIŲ.
7: Socialistų Partijos lydė-

' Ar tu, drauge lietuvi dar- 
bininke, matei nors „ ’ ' 
streiką šįpje salyje, kurio 
nebūtų apšaukusi kapitalis­
tinė spauda “svetimtaučių” 
(“forejgnerių”) r surengtu 
streiku? Ar tu pažvelgi į

valdžios. , Josios oficiozas 
“Lietuva” tikrai tvirtina, 
lead šį streiką vadovauja ri- 
sai, lenkai ir. t. t-

1 dar- . Ar tu, drauge lietuvi dar- 
vieną bininke, tiki, kad lietuviai 

spaustuvių darbininkai p 
toki kvaili, idant jie nepa- 
jiegtų suprasti savo reika­
lų ? Ąr tu tiki, kad čia dar­
bas kokių tai svetiintauM



Suiiaia^ 31 H. Eepos, 1920 m.

valdžia meluoja, apšaukda- (arba septynių brolių miegan- 
ma visus streikininkus ša- 
lies priešais, etc. '

Atsimink, brolau, kad ir 
tau taip-pat bus, kuomet tu: 
sugrįžši savo “laisvon” ša­
lin, kuomet bandysi streiko 
keliu įsigyti geresnį gyveni­
mą, ir tu būsi šalies prie­
šas”, “nepilietis” ir t. t.

Buržuazinės valdžios vi­
sur tokios, jų kovos būdas 
vienokis, josios visur tą pa­
čią giesmę gieda.

Tad daryk viską, kad to 
nebūtų, stengkis, idant to­
kia valdžia Lietuvoje neįsi­
steigtų. Kovok, kad įsistei­
gus savo valdžią, tikrą dar­
bininkišką valdžią, Tarybų 
valdžią! R. M.

Čių) kliubo “pišoriiim’1*, nežino, 
ar Los Angeles mieste valią 
nedėldieniais šokti ir todėl, kuo­
met tik progresyvės draugijos 
parengia kokį vakarą, tai jis 
verkdamas bėga policijos sto- 
tin “raportuoti”, kad toji eitų 
nurodomon vieton persitikrini 
Well, aš patarčiau p^ L. nenu­
sigąsti progresyvių draugijų ir 
'ateiti pačiam ant jų parengi­
mų, o tada netik pamatysi, jog 
valia šokti, bet dar ir pats ga­
lėsi pasišokti. Tik žinoma, ne­
geistinas tada būtum, jeigu at- 

‘ eitom prisigėręs savo spausdin­
tos “samakorkos” ir nėpradė- 
tumei šokti _ peštuko šokio 
filisterio rolėje. >

Mėtos Vaikas.

ŽINIOS Iš
CHESTER, PA.— 

bai eina vidutiniškai. Iš kitur 
pribuvusiam darbas nesunku 
gauti. Lietuvių čia gyvena ne­
mažai,. iš jų tarpo randasi vi­
sokių į)ažval^ų žli^bnių. Yra 
tautininkų ir tikrųjų dievo avi­
nukų. Vienok yral daug ir nau­
josios gadynės arba civilizuotų 
žmonių.

Nesehiai pakliuvo kalėjiman 
keli tautininkai už gėrimą me­
dinio alkoholio ir stengimasi 
atlikti negražius darbus. Sa­
koma, visi užsimokėjo po $10 
pabaudos.

H. O. UgnalcuriS' į

m dar

A. P. L A. REIKALAI

Išmokėta per men. 
G.Kepuriutto 
F. Gugaitto
M.
M . ■!
J. Ramanauskas
A. Krasauskas 
D. šalčius 
J. Vainauskas 
G. Usanis ¥ 
J. Radomskis 
J. Kupacius 

Maiga 
Grebliauskas 
Pieta 
Spuika 

ŽiČkusD.

Daubaras
Lugaila

Birželį: 
$112,00 

42.00 
21.00

; 21.00 
28.00 
21.00 
96.00 
77.00 
7.00 

14,0.00 
28.00 

1Q7.00 
21.00 
49.00 

168.00 
49.00

Viso $980.00

Išmokėta pašelpos per mėn.;
Balandį
Gegužį
Birželį

$788^0
714.00 
986.00

Viso $2,588.00

ĮMOKĖTA POSMERTINĖS BĖGYJ 
TĖIJTŲ MĖNESIŲ: 

Išmokėta per mėn. Balandį: 
Dom. Gauras $300.00

G. Bartašius M. 50.00

Korespondencijos ROCKFORDO ŽINIOS.

A.L.P.A. CENTRO SEKRETORIAUS 
TRIMĖNESINIS RAPORTAS 

UŽ MĖNESIUS:
Balandį, Gegužį ir Birželį, 1920 m. 
ĮPLAUKOS PER TRIS MĖNESIUS

Viso $350.00

Trijų menesiu įplaukos dalinasi' į 
sekančius skyrius: 

»Ifftojirno

Kdnstitueijų 
Lėšų 
Nepaprastų 
Poamertinių

Sykiu

$73.00
1,999.00

6.75
13.30
8.25 

. 344.00

$2,444.30

Įplaukų likimas arba trukumas 
nuo išmokėjimų iš šių žemiaus pa­
duotų skyrių. Nuo pi131105 dienos 
balandžio iki f ' - - T? dienos liepos, 
1920, buvo pinigų L. ių ir įplaukė 
į šiuos skyrius bėgyje trijų mėn.:

Pašelpos skyriuje buvo
Įplaukė

Išmokėtu
Viso

$6,422.90
1,999.00

$8,421.90
$2,588<00

$5,883.90Lieka
10% paimta į posmertinės $ 532.80
Lieka pašelpos fonde

Skyriuj poFmertmės buvo
Įplaukė iš paŠelpos 
Sumokėjo

Išmokėta abelnai 
Lieka

Sykiu

$5,301.10

$1,640.20
632.80
344.00

$2,617.00
1,900.00

717.00

PINIGŲ SIUNTIMO AGENTŪRA Išbėgus lenkams iš Uė7
• tuvos, greita pagelbayra

reikalinga visuose apskrituose, kur buvo įsibliovę lenkai ir labai 
nualino gyventojus. Pinigus siunčiu žemiausiu kursu, greitai ir r 
su gvarancija. Suteikiu rodąs grįžtantiems j Lietuvą, parųpinu 
pasiis, laivakortes, padarau visokius dokumentus, suteikiu rodąs, 
kaip parsikviesti gimines iš Lietuvos. Pinigus siųskite pačtos 
mopey orderiu ir įdėkite 2 centų štampą atsakymui, ir adresuolat;

P. Mikolainis, 53 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

Lieka 
Visų skyrių likimo 

PaįŠelpos 
Posmertinės 
Įvairių lėšų

$235.98 
sutra uita: 
$5,301.10 

717.00 
235.98

Abelnai lieka ižde 
pirmos dienos liepos,

Pusės metų nuošimtis

pinigų sulig
1920 $6,254.08

153.38

Sykiu $6,407.46 
A.P.L.A. C. Sekr.

J. L ALEXIS.

Piknikas su Programu
RENGIA L.M.P.S. 38-ta KUtfPA 

‘ PATERSON, N. J.‘

Telephone 2360 Gfeenpoint f '/-į

LIETUVIS FOTOGRAFĖM 
IB MALIORIUS J 

Paveikslus vestu^d 
vių, šeimynų toi 
pavienių ypatų j 
padirba tikrai ar^ 
ttotiškai; atnaiijį^ 
na serins ir 
znatoVofm- Kainos » 
nepakeltos. 
dijn atdara' si^| 
batonais ir nede-z; 
liomto to Šiokioj 
into dienomis.

MOTIEJUS KICHAB 
127 Bedford Ave. BROOKLYN, Šį 
Tarpe North 4-tos ir 5-tos
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LOS ANGELES, CAL.— Pa- 
nedėlyj, 19 <L* liepos, vėl buvo 
jaučiamas žemės drebėjimas 
laike 10 minučių prieš 7 vai. 
vakare. Nors jis ir atsikarto­
jo Los Angeles mieste, bet ne- 
visiems buvo jaučiamas ir, re­
gis, niekam blogo šiuom 
nepadarė.

kartu

ir jo 
vieta 

čia ne-

Los Angeles miestas 
apielinkės tai gražiausia 
Californijos valstijoj, 
vien, kad oras visuomet būna
malonus to sveikas gyvenimui, 
nevien, kad todelei auga visi 
šiltųjų kraštų vaisiai, bet dar 
matomai čia yra puikiausia 
scenerija Amerikos krutamu jų 
paveiksiu artistams. Iš čia tai 
ir gimsta visi tie “moving pic­
ture”, kurių mes tankiai nuei­
nam pamatyt. Darbininkams 
betgi' iš to visp nėra džiuginan­
čios naudos, nes, kaip ir visur, 
malonumais, grožybėmis to tur­
tais naudojasi lobininlau-kapi- 
talistaį. Nors darbininkai dau­
gumoj čia turi nuosavus name­
lius to po keliatą mastų že­
mės, tačiaus tik todėl, kad šiek- 
tiek pastoviau gyvenus/kad ne­
reikėtų kas mėnuo kilnotis iš 
senos į naują vietą ir t. p. Ne- 
kurie ir iš lietuvių darbininkų 
jaučiasi keliato mastų ar net 
akrų žemės ar sodų “valdo­
nais”, nekurie jų taipgi turi 
ant išfnokėjimo automobilius, 
tačiaus jie nesijaučia; kad jie 
yra apgautos viltys tyrųjų pro­
letary akyse, ir ^ie nesijaučia 
esančiais stambiųjų korporacijų 
ryklėse! •

♦ ą ♦

Vienas Los Angeles lietuviš- 
kai-tautiškas stulpas, P. Liub., 
kuris būna lietuviškai-tautiško

ROCKFORD, ILL.— Seniaus 
rockfordiečiai buvo labai veik­
lus visuomenės darbuotojai, bet 
dabar jie perstojo dirbę. Tasai 
skirtumas pasidarė visai neper- 
ilg^ laiką. Rodos visiems jau 
žinoma, kad 2 d. sausio, š. m., 
iš čia tapo išgaudyta daugybė 
veiklių draugų. Daug šeimy­
nų likoši be maitintojų, be glo­
botojų. Buvo sunku surinkti 
kaucijos įkalintiems draugams. 
Vienok galiu pasakyti, jog 
Rockfordo lietuviai suprato sa­
vo pareigas ir griebėsi gelbėti 
kalinius.

šeši politiniai kaliniai jau ga- 
Vo pareiškimą būti prisirengu­
siais deportuoti. Jų vardai: J. 
Balsis, T. Grigaliūnas, B. Bi­
liūnas, B. Mackevičius, S. Ve- 
žėnas, J. Žukauskas. J. Balsis 
ir T. Grigaliūnas randasi ant 
Ellis Island' salos, New Yorke.

} Da^ kėlėtas kalinių nesuJaU- 
ke nei kokio atsakymo.

Taipgi turiu priminti, lead 
rockfordiečiai neprašė nei jo- 
khj aukų iš niekur, bet patys 
turėjo panešti didelius iškaš- 
Čius. Juk tile advokatams tu­
rėjo sumokėti keletą tūkstančių 
dolerių.

MAtote, draugai ir draugės, 
kiek pridaryta žmonėms vargo, 
kiek bereikalingų iškaščių! Bet 
ai’ tas sulaikė darbininkų klesi- 
nį judėjimą? Man rodos, lead 
ne. Šis valdžios elgimasis su­
kėlė dar didesnį kerštą darbi­
ninkuose. Ir mes, draugai ir 
drauges, neprivalome nusimin­
ti delei to, bet turime dar la­
biau sukrusti darbuotis proleta­
riato naudai! Visi stokime 
darban, imkimės už platinimo 
darbininkiškos literatūros, 
skleiskime darbininkuose klesi- 
nės sąmones susipratimą.

Perlono KuLvpktu

Įplaukos per balandį mėnesį: «
1 kp. $116.35
2 kp. 254.25

z 3 kp. 33.65
4 kp. ♦5” 79.50
5 kp. 41.10
7 kp. u 115.10
8 kp. 70.40
9 kp. 42.35

11 kp. 23.60
12 kp. 14.50
13 kii. 14.10
14 kp. 11.60
15 kp. 32.60
16 kp. 5.50
17 kp. 15.00
18 kp. 4.50
19 kp. 52.25
20 kp. 7.00
21 kp. 3.00
22 kp. 14.50

Viso $950.85

Įplaukos per mėn. Gegužį:
1 kp. $128.05
2 kp. 125.00
3 kp. 39.60

i 4 kp. 56.60
5 kp. 42.70
7 kp. 143.40
8 kp. 54.00
9 kp. 28.00

Išmokėta per 
A. Karška 
J. Gumauskaš 
F. Čepšys

men. Gegužį: 
$300.00 
300.00 
150.00

Išmokėta per 
■G. Kepurutis^ 
S. Nevardinskas 
D. šalčius
M. 'Baliunas Mot.

3

Viso 750.00

men. Birželį
$300.00 
300.00 
150.00 
50.00

Viso $800.00

Išmokėta posmertines per mėn.: 
Balandį 
Geąužį 
Birželį

$350.00 
750;00< 
800.001

Viso $1,900.00

įvairus išmokėjimai bėgyje
TfilJŲ MĖNESIŲ: ,

p^r
del

Išmokėta
Už spaudą 

Printing Co.

Išmokėta
Del pikniko

men. Gegužį: 
International 

$18.00

Viso $18.00

mėn. Birželį:
$15.00

per 
rankpinigių

Viso $15.00

kp. 
kp. 
kp. 
kp.

12
13
14
15 • kp.
16

18
19
20

22

>p< 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

18.00 
34.35 
11.50.
7.50 

10.00 
10.25 
25.00 
66.00 
18.45
4.50 

13.50

Išmokėta įvairių
Gegužį 
Birželį

mokesčių per mėn.: 
$18.00 
15.00

Viso $33.00

Įplaukos
Jplaukos 
įplaukos

Abelna sutrauka: 
Balandžio mėn.
Gegužes mėn. * 
Birželio mėn.

$950.85
846.90
646.55

Viso 2,444.30

1
2 

kp.
4

Įplaukos 
kp. 
kp.

Skyriuj įvairių buvo 
Sumokėta įstojimo 

Konstitucijų 
Lesų 

Nepaprastų

Išmokėta

$ 167.C8
73.00

6.75
13.30
8.25

ĮVYKS NEDALIOJ

Park of Hotel Hinerbach
Sykiu $268.98

$33.00

DIDELIS IR SVARBUS

PIKNIKAS
Rengia LD.LD. 3-čias Apsk.

ĮVYKS NEDĖLIOJĘ

Rifle Camp - Shuting Park 

NEW BRITAIN, CONN.I 
Prasidės 10 vai. ryte to trauk-J

sis iki vėlai1 nakties.

NUTLEY, N. J.
Pradžia 10 valandą ryte.

Įžanga tik 15 centų.

Programas prasidės 3 vai. po pietų 
LIETUVIŠKI MUZI­
KANTAI.

Petrikienė. Bus to drg. 
Bus įvairių pamargini-

GRIEŽŠ

Kalbės drg.
Arlauskas.
mų: laimėjimai to žaislai.

Apie parką nėra reikalo nei kalbė­
ti, nes tai yra puikiausias visais at­
žvilgiais.

Kviečia^ L.M.P.S. 38-ta kuopa.
Pasarga.— Važiuoti reikia Pater- 

sono kąru iki Glendale St., Nuttoy. 
N. J., ten komitetas lauks iki 3 vai. 
po pietų to nurodys, kur eitL

(177—179)

Tek 2320 Greenpoint

Telephone 2851 Green point.

J Levandaaskas

GRAB0R1US

272 Berry Street
BROOKLYN, N. Ya

Graborius o
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išb£lsamuoja ■ ir laidoja numirusiu^ 
ant visokių ūjpirrią

Paršam c
tas Vcseli, to šial/j

Štai Vienatinė Lietuviu Kalboje Knyga, Teisingai 
Aprašanti Apie Lytiškąjį Žmogaus Gyvęnimą.

Būtinai reikalinga kiekvienam 
suaugusiam žmogui.

JT
Kurie dar neturite tosv kny­

gos—pasiskubinkite nusipirkt 
dabar, kol dar galite gauti. Tos 
knygos naudingumą parodo jau 
tas, kad per viepus metus jos 
išpirko daugiau, negu kitų kny^ 
gų išperka per trejas metus.

Knyga su paveikslėliais ir 
apdaryta. KAINA $2.00

Pinigas siųskite money orde­
riu arba popieriniais1 šiuo 
adresu:

DOVANA.
“Patarimai

J. BARKUS
Box 129, General P. O. 

new YORK, N. Y.
'Visiems, kurie pasiskubins nusipirkti knygą
Vyrams Apie Lyties Dalykas” iki liepos pabaigos,

>>,, ■ 7 -®vanai invairių pirmeiviškų knygelių ■yaftijs JJG£.
' <,, me'** k Per ii*poa menesi, todėl pasieku-

: ĮŽANGA TIK 25 CENTAI
* Ai Gerbiami Draugai ir Drau­
gės! Kviečiame visus vietos ir 
apielinkių lietuvius atsilankyti 
į šį pikniką, nes bus vienas iš 
didžiausių visoj Conn, valstijoj. 
Orkestrą griežš puikiausius lie­
tuviškus ir angliškus šoktos. 
Taipgi bus prakalbos, nes yra 
paimta puiki svetainė tame pa­
čiame parke, kur gali sutilpti 
virš 2,000 žmonių. Be to, bus 
visokių 
mų.

Pusė 
kalinių 
vės” popieros fondai.

Todėl nei vienas nepraleiskit 
j šio pikniko, nes mūsų visų pa- 
, reiga paremti politinius kali­
nius ir mūsų darbininkišką 
dienraštį “Laisvę”..

KOMITETAS.
PASARGA.— Važiuodami j šį pik­

niką, imkit Plainville karą*ir išlipkit 
ant Andrew Crossing Station ir po 
kairei prieš kalną priėję pirmą gel­
tą apleisk!te ir eikite apie 200 pėdų 
iki rasite iškabą su užrašu 4L.D.L.D. 
Piknikas”.

Draugijos bei kuopos malonės nie­
ko nerengti ant tos dienos, kad vieni 
kitiems neužkenktume.

M. ALTMAN. PLJ-.Ci
l, LlETŪVleKA—APTIEKĄj 

h, 4oo i_otz.ir.ErR cot?. stasclAĮ 
■k.

LIETUVIŠKA

Ofisai: ]
281 Berford Avc., 264 Front
BrooklyA, N. Y. C. Brooklyn, NL /fe

FOTOGRAFAI

reikalauja

apie automn-į 
išardymą, pa- 
, važinėjimą, 
duodame lėk- 
Mokiname nž

, Telephone 7867 Main.

LIETUVIS
Z1 ^ftuuipĘ1^8 

reTri/'rti ncrm-fn/iioPlauki!. Ligos Pasekmingai 
Gydomos.

CALVACURA SULAIKO PLAUKŲ 
PUOLIMĄ.

Calvacura gydymo bučkis yra moks­
liškas, pasekmės nepalyginamai geros

Mrs. Liną Bėlperio, kurios paveiks­
las čion matosi, prisiuntė mums labai 
interesingą prislėgtą aprašymą apie 
kūdikių ir jos pačios pasekmes nuo 
Calvacura Gydymo Būdo. Norim pa 
siųsti

Nnf olograf uoja 
įr numalėvpja yl- 
BoĮriuSį paveiks 
įvairiausiom is 

1 aivomis. Atna 
na senus ir k ra­
ja vus to sudaro^ 
su o m e r ikoniŠ- 
kato^ D a r bą at­
lieka gerai to pi­

giai. Kreipkitės šiuo

Bal. men.:
$788.00
350.00

Išmokėjimai
Pašelpos

' Posmertinės
Viso $846.90

per mėn. Birželį:
/ $108.70
' 133.50

34.60
22.10
32.50 
66.00 
39.00 
28.00

! 17.00
9.50

23.35
. 9.00

7.00
21.60 
27.00 
12.00
9.00

46.80

Viso $1,138.00

žaislų, valgių ir gėri-Išmokėjimai Gegužės mėn.j 
Pašelpos 
Posmertinės 
Įvairių

■ e adreAi: *
JONAS STOKES 

173 Bridge SL, C. Brooklyn, N\

l kp.
> kp.
’ kp.
i kp.
Okp.

. kp.
> kp.
I kp.
» kp.
’ kp.
! kp.
> kp.
i kp.

kp.
l kp.

8

11
12
13
16

18
19
20
21
23

/ Viso $646.55

IŠMOKĖJIMAI PAŠELPOS BĖGYJE 
TRIJŲ MĖNESIŲ 

Išmokėta per Balandžio 
B. Šimkus 
V. Lapinskas 
J. Kačinskas 
S. Bošfcas 
J. Poškus 
D. Gauras
A. Šaltainis 
F. Dubrikis 
J. Jonušas 
įL Bilesky
B. Nauronas 
P. Taurožas
F. Matonis 
S. Liaugminas

.J. Mankeviče .
D. Rimkunas 
B. Kazlauskas 
F* Kriščiūnas
G. Magnis 
M. Žalga 
J. Cenikas 
J. Poškeviče 
j. Kvedaris
J. Masijauskas

mėn.: 
$28.00 

95.00 
28.00 
14.00 
28.00 
63.00 
21.00 
28.00 
49.00 
14.00 
14.00 
77.00 
14.00 
14.00 
56.00 
55.00 
21.00 
35.00 
21.00 
35.00 
14.00 
28.00 
144)0 
21.00

Vtoo $788.00 
Išmokėta per Gegužį mėnesį;

S. Gedvydto
J. Beniulis
Y- Balčius
J. Ambrazaitis
p. Meškauskas
F. Andrijauskas
S Bemotavičia

J. šaulys ■ 
j£šiaka 
: Starol to

iXldinas 
'Miknius

JUi

$63-06;
14i(fe 
28.00 
2? 00 
4^.00

2L0b 
14.00 
14-00 
14.00 
14.00 
70 MO

* k 2810# 
' 70.QO

?Moo 
56.00 
^6;(X)

J.. A Unanaviče 
'^Belskis 
Gamauska^

” K w $714.00 
J' i ,

$714.00
750.00
18.00

Viso $1,482.00

pelno skiriama politinių 
naudai ir pusė “La i s-

Išmokėjimai Birželio men.: 
Pašelpos 
Pas inertinės

’ Įvairių

^belni 
Balandžio 
Gegužes 
Birželio

$986.00
8011.00
15.00

Viso $1,801.00

išmokėjimai:
$1,138.00 

1,482.00 
1,801.00

dums kopiją to aprašymo.

Viso $4,421.00

Įplaukos trijų men.
Išmokėta trijų mėnesių 
Viršišmokėta
Buvo ižde 1 d. Balandžio

Lieka ižde 1 (L Liepos

$2,444.30
4,421.00
1,976.70 

$8,230.78

$6,253.081

Linksmas Išvažiavimas!
“SIETYNAS” Newarko Lietuvių 

Progresyvis Choras
RENGIA DAILIAUSI IšVAžIAVIMA

ant drg. J. Janušonio Parmos
CHATAM, N. J.

Nedelio  j, 1 d. Rugpjūčio-Augusi, š. m.
Vtota tarpe miškais apaugusių kalną ir klonyse ariuvenančių 

šaltinių^ — tiarai pavejantis gamtos grožės reginys, kurį tiktai 
poetas galėtą apipiešti. 7 . . '

Maloniai kviečiame visus lietnybisir' lietąja i tesxdrange snmu- 
mis pasilinksminti, nes esame tikri, kad pilnai Ūksite r užganėdinti.

< Bus lengvi užkalniaitu* gėlimai
j' , A Važiuojant ;Orange’\karp to Mokite’*

ant; Ddy« stoylb, 8a (rasit mūsųy žmogų) paimkit Qrirnge, 
Mimici pal Buss su ęarašu .St. važiuokit ilti b ūsas galutinai^
sustojį. (4 iniles nuo Orange) išlipę eikit porą Šimtų Žingsnių į kai-" 
rę (Milboam Ąva.7 ir rasit viętą.

I Užkviečiame visus, RENGĖJAI. ,

?Xrs. Jo7m Maloniu rašo: "Plaukai 
pradėjo augtj nuo vaistų, kuriuos 
man prisiuntete išbandymui, s dabar 
pasiunčiu reikalavimą, kad suteiktu­
me! nurodymus pilno gydymo budo.

Mr. Frank H. Wright sako: “Jūsų 
Calvacura No. 1 išgydė mane ir ma­
no švogerį. Rekomenduoju jj vi­
siems.

Ar tavo plaukai slenka, ar randa­
si pleiskanų, ar atsiranda per - daug 
anksti žilų plaukų, ar limpa klaiikai, 
ar niežti odą galvos, ar randasi skau­
dulių, ar esi plikas, ar plunki?

Atidėjimas yra pavojtogas^-- Jei­
gu kenti nuo vieno' iš viršnrinėtį da­
lykų, neapleisk, pabandyk išgydyt 
tuojaus. Mes tau prisiųsim su pa­
veikslais knygą “ Moksliško Gydymo 
Budas Slenkančius Plaukus’*, to dalį 
Calvacura išbandymui.

Po Moksliškam Gydymai

Paprastas Išbandymas. Jeigu 
silieka šakoj plaukų, atydžiai 
žiūrėk juos. Jeigu šaknis yra 

jeigu nori, išgelbėti plaukus.
Daleiskit pertikrini Jus, mes pri- 

fitiųsim Sampelį išbandymui. Calva­
cura naturališkas dydymo būdas su- 
laiko plaukti slinkimą, išnaikiną plei- 
skanas, r kitas . Ligas ir patobulina 
plaukų . augimą. Mes Joms pasių­
sim nemažą ^sampelį Calvacura Ntų 

knygutę,kkurioje 
aprašo kaip užlaikyti ’* plaukus ir 
odą, jei^u ’ mums ; prisiusite vardą 
įr adresą, Idėdfcnicentų Vąr- 
tęs krasos Ženklelių arba 10 centų 
pinigas.
* Adresuokite. ;

UNtON LABORATORY

Bftdįgfrjk

pa- 
per-

_ ~ sau­
sa, ; išbalus, tai apsisaugok, gydyk,

Binghamton, NT/ Y. 
ir, nes gali pamiršti.

MOKYKLA IR DIRBTUVE 
L. Tychnevičius & Co 
Lietuva ir Amerika 

šoferių ir 
Išmokiname pilnai 

bilių mechanizmą: 
taisymą, sustatymo, 
visokių pienų: taipgi 
rijas apie elektriką, 
prieinamą katiną.

IšmoktotJ kiekvieną ypata — 
ną, seną, vyrą ar moteriškę. užį! 
laikome grynai lietuvišką kursą Ii 
angliškai lietuvišką kursą. Po Dfl£ 
baigos mokslo išduodame diliuj 
mas ir rekomenduojame šoferiui* 
mechanikui darbą nuo 35 fld 5(1 
dolerių savaitėj. Mokinama dieno- 
mia ir vakarais. Mokykla atdara 
nuo 9 vai. ryto iki 9 vbL 
Nedaliomis nuo 1 iki 3 vai. ju 
pietų? Gvarantuojame diplomas H

Išmokinti

mas ir 
mechanikui 
dolerių savaitėj, 
mia to vakarais.
nuo 9 vai . 
Nedėliomto

udsnius. rlktesnią informacijų nal 
kalauldt pas prof.

Tycknevich Auto School
001E.17thSt, 1

NEW YORK CITY, N.^
Telephone Styva&ant &<M.
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Bg PIKNIKAS
/Lietuvių Amerikos Ukčsų 

^iubas rengia 13-tą metini 
ipilmiką, koris įvyks Nedėlioję, 
|1 d. August-Rugpjūčio, Clinton 
parke, Creek Si, Maspeth, N.Y.

.g^Bdžia -2 vai. po pietų.
Įžanga 35 centai ypatai
Muzika V.

Kviečiame atsilankyti skaitlin- 
R^uiSaiį’

Retikevičiaus.

Komitetas.

■ONĖS ŽINIOS
Užsidegė Williamsburgo til­

tas, — komunikacija su- 
paralyžiuota.

W ketvergo į pėtnyčioš naktį 
i užsidegė Williamsburgo tiltas. 
£ Viši eleveiteriai tapo sulaikyti. 
L' Eina tik 
feldmštynė 
. rytmetyj
'prastai,

gatvekariai. - Baisi 1 
pasidarė. Pėtnyčioš ■ 
darbininkai; Intip pa­
važiavo eWeiteriais, 

v darban,* tačiaus privažiavę Mar- 
J cy aVe; stotį, turėjo lipti laukan 
/iš eleveiterių ir imti gatveka- 
f rius. '■ Daugybė žmonių pasivė- 
ijtoo 1 darbą.

/ Manoma, kad dar nebus ga- 
Įima nei šiandien per dieną va- 
žiuoti ėleveiteriais per viršmi- 

I nėtą tiltą.
V Sakoma, gaisras pasidarė iš 
apąčia tilto einančių laivų ka- 
minų Iribirkščių.
5 fimė dvi valandi laiko iki 

I’ ugnagesiai apmalšino šį gais-

|300 bučkių per vieną dieną, 
—Jūsų šviesenybe,— kalbėjo 

tūla moterėlė teisėjui.— Mano 
vyras baigia naikinti mane su 
savo bučkiais ir meile.
bučiuoja mane gatvėje, bažriy-Į: 
čioje ir namuose.. . ] 
panedėly jis pabučiavo net 300 
sykių! O tik nrieliaųsis dievas 
težino, kiek sykių jis mane pa­
bučiavo nedSioje... Jis bučia­
vo mane net iki aš apalpau ir 
po to dar jis nori, kad aš jam 
juokčiausi„»

Tai šitokią litanijukę išdrožė 
ponia Stoddart, gyvenanti 157 
Harrison ava, Brooklyne. Ji­
nai patraukė sąyb vyrą teisman 
už perdaug bučiavimą jos. Pat­
sai Stoddart yra buvęs S. V. 
kariuomenėje. Jis buvo gazuo­
tas ir todėl spėjama, kad pas 

“nobody home”.

Italę darbo butas kviečia 
jarininkus posėdin.

Neseniai pribuvusio italų jū­
rininkų laivo "Crema”’visa įgu- , 

Jisla tapo užkviesta New Yorko 
____ - italų darbininkų tarybos (dar- i 

Pereitame bo buto) posėdin. šio posė­
džio svarbiausia klausimas bus 
įsteigimas New Yorke darbo; 
biuro, Tuomi manoma paleng­
vinti padėtį naujai pribuvusių 
italų darbininkų iŠ Italijos. 
Projektuojama ,kad kiekvienas 
atkeliavusis iš Italijos unijis- 

i tas darbininkas, prirodantis 
f savo gerą stovį, tuojaus būtų 
■ priimtas į New “Yorko italų 

darbininkų uniją.

Pasikarę mergina.

Ida Bolsky’iutė, 27 jn.

žiaus žydaitė,, pasikorė

am­

savo

Išsireiškimai. i
Motera, paprastai, neturi 

daug draugu; jos labiau 
mėgsta meilę.

svainio name, 319 E. 121 gat-

vės Bronxe. Nusižudymo prie­

žastis nežinoma.

Energija kartais suteikia 
pasisekimą, bet pasisekimas 
visuomet suteikia energiją.

DIDELIS PIKNIKAS
Bengia

JI

| D. N. Y. D. Sąryšis tveria 
jaunuolių Draugiją.

I- Atoibuvusioje konferencijoje 
r 12 d. liepos, 1920, tapo nutar- 
fefto ‘Nuorganizuoti Januolių 
į Draugiją, jąiinuoiiai toj drau- 
I gijoj bus lavinami lietuvių kal- 
į bos. Bus mokinama teisingai 
I (pagtd gramatiką) rašyti ir 
j Gailyti.' Taipgi bus- lavinahia 
i; visame, kame. tik bus prieina- 
| xna; ’ Dus mokinama" dhinuota, 
| lėsti ■ teatrus, salsyti eiles; ' Btis 
Į larinami kalboje išsirėikŠt sa- 

vptinintį. Jaunuolių Draugijo- 
į jė btis išmokinti kaip vesti 
l draugijos reikalus su iš jų pa- 
t čių tarpo išrinktais virisnin- 
| kais.
| . ..Jaunuolių Draugija rengs pa- 

" pamokas,’-prakalbas,
B^finhiksminimo vakarus ir t.t. 
U Jaunuolių Draugi ja bus po jį

Didžiojo New Yorko 
1 Draugijų Sąryšio iki pati save 

atsakančiai tvarkytis.
dalykai padaro pro- 

roramą labai platų. Mūsų pa- 
pįdto'ha.vimas atneš didelę nau- 

jaunuoliams. Ateityje jie 
> mums pagelbės išrišti sunkius 

klausimus. Iki šioliei 
į netui^jome iš čia augusių žmo- 
j Hių, kurie rodytų darbininkams 
Lkelią, kuriuo geriau1 eiti. - Visi 
hie įži®^p" į muš su panieka. 
H^iovidnus LS čia augusių buvo 
ttjgtoaltotas' žmoniškumas. Pas 

uždegta neapykantai1 O 
|^a luti buvo visai sužvėrinti.
į Taigi, prirašykite savo ;vaėi4 
Nito Ir mergaites į organizuo­
jamą jaunuolių Draugiją; Pėr- 
toetgškite juos, kad nepapultų į 
įtotorus gobštumo. Jskiepinkite 
'jūcHsna tarptauipną meilę arti- 
feįU: /'Wada pasaulis bus lai- 

del visų. Tada bus 
^^^l.š'gąlas, <> kares . paną!- 
Idn^ tegali liktai ap^šriįte -

•«

PAJIEŠKOJDSAI
PajieŠkau savo draugo Al. Vaš­

kelio, paeina iš Suvalkų gub., Kal­
varijos .
Meldžiu

Apako nuo medinio alko- { 
holio.

G. V. Godd, 39 m. amžiaus, i 
kapitonas nedidelio laivelio, ’ 
apako, išgėręs medinio alkoho- 1 
lio. Jam Jo užfundino tūlas 
jūreivis, kuris sakė, kad tai esą 
“tikras šnapsas” iš anapus van­
denyno pargabentas.

Godd nugabentas i Kings ap­
skričio ligonbutį.

—Kaip ilgai jūs mane laiky­
site šitame tamsiame kambary­
je?— klausė nelaimingasis.

Jam buvo paaiškinta, jog 
kambarys esąs šviesus, pilnas 
saulės spindulių, tik jis nega­
lįs matyti jų, kadangi turi am­
žinai pagadytas akis.

MANHATTAN KRAUTUVES
Žinomos, Kaipo Geriausios.

Išbandyk!

Nepraleisk Progos. Pasi­
naudok Tąja Proga!

Mes* nenorime, kad šiemeti­
nės mados skrybėlės paliktų 
kitiems metams, tai yra kitam 
sezonui.

i

Techniškos Pagelbos Draugija Sovietų Rusijai
— atsibus —

BELVEDERE PARK
Todėl nutarėm parduot nužeminta kaina.

NULE1DŽ1AM 25%
JUNCTION AVENUE, NORTH BEACH, L.

pavieto, Sabališlaų dvaro, 
atsišaukti.

A. Karpavičiaus,
Chestnut Stį

CoUinsviUe, III.

Pajieskau brolio R. Jasinsko, An­
tano ir Anupro Bikelių, visi Kauno 
red., Zarasų par. Atsišaukite, neš 
labai reikalinga, arba žinanti pra­
neškite. Gyvena Spokane, Wash.

P, Jauniškis,
266 Prichard St, Winnipeg, Man.,

Canada.

PARDAMMAL
Parsiduoda grosernė geroj vietoj,! 

biznis išdirbtas, kolonija gera — lie­
tuvių, lenkų ir visokių kitų svetim­
taučių. Parsiduoda pigiai, nes išva­
žiuoju Lietuvon. Atsišaukite bile ka­
da.

677
Jurgis Kazlauskas,

Driggs Ave., Brooklyn. N.Y. 
(176—181)

Darbininkai
Gera mokestis, nuolatinis darbas.

Chas. Pfizer and Co., 
632 Flushing Avenue, 

Brooklyn; N. Y.
(174—182

Sukatoje, 7 d. Rugpjūčio-August, 1920
Prasidės 2 vai. po pietų ir tęsis iki vėlai nakties.

ĮŽANGA 50c. YPATAI
Visi bukite, nes smagiai pasilinksminsite.. Bus daug iš kitų miestų.

Grand Street North Beach karai daveža iki pat parkui.

SVARBI NAUJIENA VISIEMS LIETUVIAMS
Gerbiamieji naudokitės proga. Vienintelis 

AUKSORIUS ir LAIKRODININKAS Newark’e. 
Dabar yra geriausia proga tiems, kurie nori 
įgyti gerą Laikrodį, lenciūgą, žiedą, branza- 
lieta ir t. L Pas mane galite gauti pigiau ir 
užtilvrinta tavorą. Taipgi taisau laikrodžius, 
didelius ir mažus. Tame darbe turiu 20 metų 
praktiką.

Taisau visokius auksinius daiktus, iš seno 
aukso perlieja ant§ naujausios mados žiedų, 
branzalietų arba ko tik reikalaujate.

Taisau visokius muzikališkus instrumentus, 
kaip tai gramofonus, smuikas, triūbas ir armo­

nikas, taipgi ir siuvamas mašinas. Darbą atlieku greitai, atsakan­
čiai ir pigiau Reikalui esant, ateinam pasiimti ir sugrąžiname į 
namus visokį didelį darbą.

Reikale kreipkitės pas
LIUDVIKAS GAUBAS & CO.,

14 Wilson Ave„ (Hamburg Place), Newark, N. J.

ant visų šiaudinių ir Panama skrybėlių. ĮCuo 
greičiau piritai, tuo geresiię progą turėši.

MANHATTAN HAT STORES
BROOKLYNO 

230 Grand Street,, 
arti Driggs Ave.

KRAUTUVĖS
» 429 Grand Street) 

arti Union Avė*

s

Tuojaus gaukite naujausį “Laisvės” 
leidinį

SOCIALIZMO BESIVYSTYMAS IŠ 
MOKSLO I VEIKIMĄ

štai delko negalima mote­
rims lošti kortomis.

‘ Teisėjas Tobias Washington 
Heights telsmabutyje pareiškę: 
' " ■—Neprivalo būti leidžiama, 
taoterims lošti kortomis.. Tas 
arneša labai prastas pasekmes 
vyrams. Kuomet moterei ne­
pavyksta išlošti, jinai pasidaro 
žiauri ir pikta. Josios vyras 
tampa nepatenknitas ir delei 
to kįla barnis,. kuris dažnai iš­
sivysto į eksplioziją.-- <

Teisėjas sakė šį pamokslėlį 
ne be reikalo. Jis taikė jį de­
vynioms moterims, kurios buvo 
suareštuotos už losimą korto­
mis iš pinigų,

REIKALINGA darbininkų, dirbu-j 
siu medžio išdirbysteje. Taipgi rei- 
kalingar pagelbininku, 4lbenchn darbi­
ninkų ir Šiaip gabiu vyrų.

FREDI GRETCH CO.
60 Broadway, Brooklyn, ^N. Y. 

(178—182)

Parai* KAROLIUS RADEKAS.

CENTRALIS KAS

PIKNIKAS
RENGIA A. P. L. A.

NEDĖLIOJĘ

15 d. Rugpjūčio-August

Dar nepadaugėjo anglies.
Visuomenės Gerbūvio komi- 

sionierius, Nixon, praneša, kad 
New Yorke dar vis tokia pat 
kritiška padėtis . su anglimi. 
Sako, daugybė įstaigų bėdavo- 
ja, kad neturi anglies.

Kaip bus su šalčiais? Jie jau 
netoli

Eleveiteris sukriušino vaiką
Minia žmonių matė širdį už- 

gaunančią vaisduotę laike 
sukriu^ininw septynių metų, 
amžiaus kūdikio po num. 21 W.! 
34-tos gatvės New ’Yorke, smul­
kių! daiktų krautuvėje, šis kū­
dikis tai Jonukais Kennelly. Jis 
buvo atėjęs su savo motina. 
Pastaroji rinkosi sau reikalin­
gus daiktus, 6 Jonelis nulindo 
pažioplinėtt Bežioplinėdamas 
nuėjo prie prekinio eleveiterio 
ir ten jį pagavo giltinė. <

ELVYN PARKE
PITTSBURGH, PA.

Pradžia 10 vai. ryte.

Tikietų kainos: Vyrams 50rn Mote­

rims ir Merginoms DYKAI.

Tikietus reikia gauti įšanksto per 

Centro ir kuopų komitetus.

Karai daveža j Piknikų: Charleroi, 

Washington ir Castleshanon nuo 5-tos 

Avė. ir Wood st,, išlipti ant Elvyn 

Park ir eiti 3 minutas po tiesiai.

“Jiiodo Velnio” Jazz Beno 
Weri suėmė.

WvakaT topo suareštuotas 
tūlas J. Tim Bryan, vadovas 
IJuodo|' įtsa Beno.

i,.4r pile jos prirašyti aavo ("Jazz’, tai yra tam tikra mu-

^^^^.^afsvSj.e" jbus prto

>je rugpjūčio mėnesio,

S.Kom. narys f 
PjuaPekoatkos.

zika, zigzagiuojaiiti, arba, kaip 
kiti ją vadina ‘Taukinė mu­
zika“).. Jis buvo siiimijia llž 

augštesnioj o leitenMi-.
to Unifounias. %Z&&|Hh

KIEKVIENAS UEIUV1S PRIVALO
IŠKELIAUT, PASIDĖT, PASIŲST PINIGUS Į LIETUVĄ 

PRO PLAČIAI ŽINOMA VIRŠ 46 METŲ i s 
LIETUVIŠKĄ BANKĄ

NEMETH STATE BANK
10 East 22nd Street, New York City, N. Y.
flS YRA BANKAS

KURIAME ESATE meiliai per lietuvius lietuvių kalboje 
aptarnautL

KUR GALITE saugiai pasidėti savo pinigus ant procento.
KUR GALITE pasiųsti pinigus į Lietuvą sulyg žemiausio die­

nos kurso*
KUR GALITE nusipirkti laivakortę ant geriausių laivų. 
KUR GALITE išgauti pasportus už nominalę užmokestį.

LIETUVIŠKAS MOTELIS
KAS ATSILANKYS l ATLANTIC CITY IR NO­
RĖS APSINAKVOTI, MALONĖS UŽEIT PAS LIE­
TUVĮ, KUR RANDASI PUIKUS KAMBARIAI SU 
MAUDYNĖMIS. NEBRANGI KAINA.-

HOTEL FRANCISKftWl:
B. TRIBULAS, Savininkas, - SAMUL, Mapageriis

Gera Naujiena Sergantiems
Gera naujiena skaitytojams šio pranešimo. Gegužes 3 d,, aš peraikraustau į savo na­
mą, 120 E. 29th St. (netoli Lexington Avė.). Dabar galėsiu patarnauti geriau, negu 
praeityje- Mano name yra vietos įtaisyti naujausius moksliškus įtaisymus gydymui 
ligų. Reikalavimas mano patarnavimo pasidaugino ant tiek, kad senasis ofisas jau 
permažas. Tai liudija, kad mano gydymo, būdai turi pasisekimus. Ar tave kankina 
silpni nervai; smarkus širdies mušimas, Silpni plaučiai, nuovargis, kvaitulys, galvos 
skaudėjimas, užtemimas aidų, silpnumas rankų ar kojų, sloga, gerklės ar vidurių 
ligos, špokai? Panašios, ligos tankiai reiškia, kad sveikata eina silpnyn. Eik pas 
atsakantį gydytoją nuo pat pradžios ligos.

MANO LABOKA*
TOBUOJE |

randasi įvairių vaistų 
reikalingį prie visokių 
gydymų. Mano pacien­
tai gauna gerų ir pa­
gal reikalą stipriu vai-

MARp ĮTAISYMAI 
susideda 0 elektrikos, 
diiru^gpW ir inedaa^ 
aiškų aparatų, jū M-Į 
riais esu gerai apsipa- 
žipęs, turiu užtektinai 
patyrimo, todėl galima 

gėsrų pasekmių.

Aš GYD^.U
Aš išgydau pasekmingai prade­
dančias ir užsisenėjusias ligas, 
kaip tai: kraujo, odos ir nervų 
netvarkomus, vidurių ir. jaknų 
tigas, reumatizmą, skstadėjimą 
nugaroje ir Sąnariuose, galvos 
sčaudėjimą, slogą ir spokus.

Ofiso Talnndeo: 9 vai xyte fld 8 vai. .
i vak. Ni^dSldieniaiB 10 vai. ryte

TfiMYK PASEKMES! 
Su elektrikos gydymo 
būdu ir tiesioginiu į 
kraują Įleidimu "se­
ram , “vaccines” ir 
%acterins*\ aš užtikri- 
nu geras pasekmes.
VYRAI IR MOTERIS 
nekentekit. Neatidėlio- 
k&t. Ateikit pas mane 
Šiandien. Įžengk 1 ke­
lią sveikatos ir laimės. 
Daug ligų užsisenėją, 
gyduolių. Ateik ir pM- 
jeigu nepataikai gerų 
rinaudok mano patari-

«viuą vujusu&nciumB, 
galiu ir tau suteikti

■H - LEWIS 120 E-29th Street
NewVork

I-

<»

Tame veikale trumpai, bet raiškiai nušviečia­
mas socializmo besivystymas iš utopijos Į tvirtai 
pamatuotą mokslą, o paskiau ir Į veikimą tikram- 
jame gyvenime. v

Knygelėje peržvelgiamą socializmo istorija nuo 
pat jo paskelbimo. K., Markso dėsniuose. Nuro­
doma, kaip tasai grynas Markso mokslas, bpvo 
klostuojamai įvairių ^pašalinių elementų,.kurie aiš­
kino jį taip, kaip jiems geriau patiko, iškraipyda­
mi tikrąją to mokslo mintį, t ? c j ' i i į *

Tolinus nurodoma)1 kaip kapitalizmo ąu^imąs 
Ir jo kova priėš darbininkus privedė ;prie žlugimo 
Visus minėtų sociklizmo reformuotojų 
mus ir privertėf darbininkų» klešą nuo jų atsįkra'? 
tytL Parodoma, ko' Išmokino darbininkus pasauli­
nė karė ir Rusijos revdliucijd; kokiu1 būdu “tapd 
priartinta socialę revoliucija ir kodėl jinai Rusijo­
je priėmė Tarybų valdžios formą,į ir t. t..

Šią knygelę būtinai turi perskaityti kiekvienas 
darbmmkas, kad įgyti ' aiškų siipratimų apie vysty- 
mosl socializmo gyveniman. r ,

Knygutes kaina 25c.

Gaunama “Laisvės” knygyne, 455 • 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

ggĮ

Sugedę dantys - suims sveikata!
NEAPLEISKITE SAVO SVEIKATOS!

Ateikite ir Dykai išegzaminuokįte savo dantis.

Savo darbą 
g varant uo- 

jame.

Tąisome , 
ant 

. išmokesčio.

r

1» ,

f

O
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Drs. H. & J. Ząsuljj r..
; f i ; Chlrurgai«=DentUtai ' $ • Į H ? •. ; 1 

257 South 2nd St., H^SSyer Brooklyn, N. Y

NAMAI IR PARMOS
Ant pardavime ■LttrlnĘcl ir mediniai ■IWI J* ® 

didclln naalrinidma, maža įnešlmn Ir | | 
mlauia kaina, Brocdtlyne minate ir virae®* 1®? I 
■iesČiuoMi East Nev York, Jamaica, ' g
Ridgewood, Greenpoirt, Flatbush, Reath Bwak* 
lyne ir Central Brooklyne. ,v

— 11,600 Od 110,000 Imvktti ant fl,MB aw |1M US ‘
i £ — fl^M'iU (10,000 M

8 £ — (£500 fld (18.098
6 f. — (3,5C8 fld 115.000 ,

Bndavojune namas fe duodamą mergišių ant jungą, 
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mama i 

piname teisingai.
Ant pardavimo 209 fermų bu triobomia ir gyvuliais apl» | 

Tarką, Jėmy, South Island ir kitose valstijose, nr gertaudw | 
mis, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Pardew** a S 
an mū£a Įnešimu ir leųgyo iinaekėjime

a B. ZINIS REALTY CO.
’ ■ -■ BRANCH OFFICBt : . < ‘ |

cuTIwtt itekB.' ■ ■ Ixnimer Street
JSwa .Btawk ■' mA

r

• £ — nd HM* 
t £ — M,w» ttl 
» ■£— hmm iki MM*#
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